
 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus Baltupių progimnazijos direktoriaus 

2023 m. gegužės 11 d. įsakymu Nr. V-275 

 

 

VILNIAUS BALTUPIŲ PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ IR KLASIŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus Baltupių progimnazijos (toliau – Progimnazija) mokinių ir klasių skatinimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja mokinių ir klasių skatinimo tvarką Progimnazijoje. 

2. Mokinių ir klasių skatinimo tikslai: 

2.1.  skatinti mokinių saviraišką, vidinį poreikį tobulėti, įvertinant įdėtas pastangas; 

2.2. kelti mokinių motyvaciją, atstovauti Progimnaziją Vilniaus miesto, respublikiniuose, 

tarptautiniuose konkursuose, olimpiadose, varžybose; 

2.3.  skatinti mokinių aktyvumą, iniciatyvumą, visuomeniškumą ir pilietiškumą; 

2.4. skatinti mokinių dalyvavimą mokinių savivaldos, formalių ir neformalių jaunimo 

organizacijų veiklose; 

2.5. skatinti mokinių motyvaciją siekiant aukštų ugdymo(si) tikslų, rengiantis sėkmingai 

ateities karjerai. 

II. INDIVIDUALUS MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

3. Individualiai mokiniai skatinami už: 

3.1.  aukštus mokymosi rezultatus (aukštesnysis pasiekimų lygis); 

3.2.  labai gerą pamokų lankymą (praleista ne daugiau kaip 10 pateisintų pamokų); 

3.3.  kilnų poelgį, kilnią įvykdytą iniciatyvą; 

3.4. aktyvią veiklą (renginių organizavimą, vedimą; išskirtinį dalyvavimą būrelio veikloje, 

koncertuose, varžybose, konkursuose; aktyvų dalyvavimą renginiuose Vilniaus mieste, šalyje 

atstovaujant Progimnazijai, miestui;  konkursų, varžybų laimėjimus ir kt.); 

3.5. kitus nuopelnus. 

4. Skatinimo formos: 

4.1.  individuali klasės vadovo, dalyko mokytojo padėka žodžiu; 

4.2.  klasės vadovo ar dalyko mokytojo įrašas – padėka elektroniniame dienyne mokiniui,  

mokinio tėvams; 

4.3. direktoriaus žodinė padėka, pagyrimas, paskatinimas; 

4.4. direktoriaus skirtas Padėkos raštas; 

4.5. padėkų viešas įteikimas Padėkų pertraukų metu kiekvieną mėnesį; 

4.6.  straipsnis spaudoje (pvz.,  Švietimo naujienose ir kt.);  

4.7.  straipsnis/informacija Progimnazijos interneto svetainėje; 

4.8.  išskirtinis dėmesys nugalėtojui (autorinė paroda, koncertas, kt.); 

4.9. ekskursija (kartą per mokslo metus) labai gerai besimokantiems mokiniams arba 

aktyviems mokiniams įvairioje veikloje (atskiru Progimnazijos administracijos ir/ar Progimnazijos 

tarybos sprendimu); 

4.10. atskira padėka ir dovana, kai mokinio metinis vidurkis – 10; 

4.11. atskira padėka ir dovana, kai mokinio metiniai rezultatai yra įvertinti aukštesniuoju 

lygiu; 



 

 

4.12. padėka mokiniui, ruošusiam mokytojui ir tėvams, kai mokinys respublikiniuose 

konkursuose ar olimpiadose užima 1-3 vietą; 

4.13. „Padėkos diena“ mokslo metų pabaigoje (birželio mėn.), pagerbiant nusipelniusius 

mokinius, besimokančius aukštesniuoju lygiu, padariusius didžiausią pažangą per mokslo metus, 

įtraukiant bendruomenę;  

4.14. „Gerumo sparno“ apdovanojimas prieš Šv. Kalėdas nusipelniusiems mokiniams, 

įtraukiant bendruomenę;   

4.15. „Mokyklos lyderio“ vardo suteikimas už parodytą išskirtinę lyderystę; 

4.16. klasės įgalinimas parinkti mokyklos skambučio melodiją metams/pusmečiui/ 

trimestrui – pavyzdys kitiems (pvz., klasėje nėra arba mažiausiai patyčių, vadovaujantis patyčių 

masto vertinimo  anketos rezultatais, įvairialypė pažanga ir kt.); 

4.17. įrašai Progimnazijos metraštyje, Padėkos knygoje – išskirtiniai nuopelnai, sėkmingos 

patirtys bet kurioje veikloje; 

4.18. už įvairius mokinių nuopelnus Padėkos tėvams: žodinės, direktoriaus įsakymai, 

padėkos raštai, laiškai, linkėjimų ritinėliai, laminuoti pažymėjimai, nominacijos, atminimo dovanos, 

medaliai, interviu Baltupių radijuje, pasirodymai šventėse, pakvietimas į vertinimo komisijas ir kt., 

susirinkimų metu, kitomis informavimo priemonėmis; 

4.19. atleidimas nuo namų darbų vieną savaitę, atleidimas nuo vienos dienos namų darbų, 

atleidimas nuo vieno dalyko vienos dienos namų darbų, penktadienis be namų darbų ir kt., kai 

trimestro/pusmečio pabaigoje mokinys įvertinamas aukštesniuoju lygiu; 

4.20. Gimtadienio bilietai, proginiai Sėkmės bilietai – gali įteikti klasės vadovas savo 

klasės mokiniui, švenčiančiam gimtadienį, kurie leidžia gimtadienio proga neatlikti namų darbų ar 

suteikia kitų privilegijų (Priedas Nr. 1);  

4.21. Progimnazijos Gimtadienio bilietas (įteikiamas rugsėjo mėn.) – mokinys naudoja 

savo nuožiūra vieną kartą metuose (pvz., gauti geresnį įvertinimą, būti atleistas nuo namų darbo, 

dalyvauti renginyje ir kt.). Progimnazijos Gimtadienio bilietą galima prarasti už netinkamą elgesį 

pamokose, klasėje, mokykloje, už drausminę nuobaudą;  

4.22. pereinamasis prizas skiriamas, kai nominuojamos klasės paskelbus konkursus:  

geriausiai lankanti pamokas klasė, geriausiai besimokanti klasė per trimestrą/ pusmetį, už išskirtinį 

klasės poelgį  ir kt.; 

4.23. vakarėlis klasėje po pamokų (pvz., nuo 15 iki 21 val.) kartą per trimestrą/ per metus 

(Helovynas, Kalėdos, Velykos, kt.).  

5. Ypatingas skatinimas 4, 8 klasių mokiniams: 

5.1. Progimnazijos pradinio ugdymo programos baigimo proga ketvirtokai skatinami 

direktoriaus Padėkos raštais  už aukštesniojo lygio mokymosi rezultatus;  už aktyvią popamokinę 

veiklą ir kt.; kiekvienas ketvirtokas gauna proginį rašiklį „Pradinis išsilavinimas. Baltupių 

progimnazija, metai“, organizuojama iškilminga pažymėjimų įteikimo šventė; 

5.2. Progimnazijos baigimo proga aštuntokai apdovanojami direktoriaus Padėkos raštais ir 

dovana už didžiausią padarytą pažangą,   už aukštesniojo lygio mokymosi rezultatus, už aktyvią 

popamokinę veiklą ir kt.; kiekvienas aštuntokas gauna proginį rašiklį „Sėkmės, aštuntoke! Baltupių 

progimnazija, metai“; organizuojama iškilminga pažymėjimų įteikimo ir atsisveikinimo šventė. 

6. Už išskirtinius nuopelnus gali būti skiriama (mokyklos, tėvų, rėmėjų) piniginė premija 

(50 Eur, 100 Eur, kt.), klasės išvyka į boulingą, picų vaišės, bilietas į kiną ir kt. 

 

 

 



 

 

7. Skatinimo laikotarpiai: 

 

Eil. 

Nr. 

Požymiai Skatinimo forma Laikas ir vieta Nustatymas 

1. Mokinių pastangos, 

iniciatyvos, 

aktyvumas 

progimnazijos 

kurioje veikloje ir už 

jos ribų.  

Įrašai elektroniniame 

dienyne, viešos 

padėkos žodžiu 

(dalykų mokytojai, 

būrelių vadovai, 

klasės vadovai, 

administracija)  

mokiniams ir jų 

tėvams. 

Per metus Paaiškėjus faktui.  

2.  Baigę mokslo metus 

vien dešimtukais 5-8 

klasėse.  

Viešas paskelbimas 

bendruomenei  

(šventės metu, per 

Baltupių radiją,  

Progimnazijos 

interneto svetainėje, 

Facebook 

paskyroje). 

Padėkos raštų ir 

atminimo dovanėlių 

įteikimas. 

4, 8 klasės – 

birželio mėn. 

per 

Pažymėjimų 

įteikimo šventę 

 

 

 

 

 

1-3, 5-7 klasės 

– birželio mėn. 

Įrašai elektroniniame 

dienyne, klasių vadovų 

rekomendacijos, mokslo 

metų apskaitos 

suvestinės. 

3. 

 

Baigę mokslo metus 

aukštesniuoju lygiu.  

 

4. Už gerą lankomumą  

5. Už didžiausią 

pažangą  (po 1 

mokinį iš klasės). 

6. 

 

Vilniaus miesto, 

šalies  olimpiadų, 

konkursų, varžybų 

nugalėtojai ir 

prizininkai. 

Viešinimas klasėje, 

Progimnazijos 

interneto svetainėje, 

Facebook paskyroje. 

Organizatorių  

padėkos raštai. 

 

Padėkų 

pertraukų 

metu. 

Paaiškėjus faktui. 

7. Pasiekimai sporte. Klasių vadovų, fizinio 

ugdymo mokytojų, 

direktoriaus pavaduotojų 

ugdymui pasiūlymai. 

8. Mokyklinių 

olimpiadų, 

konkursų,  varžybų 

nugalėtojai 

ir  prizininkai. 

Informacija klasėje, 

bendruomenei, 

padėkos raštai (I, II 

ir III vietų 

nugalėtojams). 

Padėkų 

pertraukų 

metu. 

Paaiškėjus faktui.  

9. 10 geriausių 

mokslo  metų 

sportininkų (užimtos 

1-3 vietos varžybose)  

Informacija 

bendruomenei, 

padėkos raštai.  

Birželis, 

informacija 

Progimnazijos 

interneto 

svetainėje ir 

Mokslo metų dalyvavimo 

ir pasiekimų  suvestinė. 



 

 

Facebook 

paskyroje 

10. Ypatingi klasės 

nuopelnai už 

mokymosi kokybę, 

išskirtinumą ir kt.  

Edukacinė-

pramoginė išvyka, 

koncertas, filmas. 

Per metus Administracijos 

sprendimas. 

11. Mokiniai, kurių visų 

mokomųjų dalykų 

trimestrų/ pusmečių 

įvertinimai yra 

aukštesniojo lygio  ir 

vidurkis yra ne 

žemesnis nei 9, gali 

būti atleidžiami nuo 

namų darbų.  

Įteikiamas bilietas. Po trimestro/ 

pusmečio 

Metodinės tarybos 

sprendimas. 

12. Už aktyvią veiklą  

Progimnazijos 

mokinių savivaldoje. 

Padėkos raštas, 

dovanėlė. 

Birželis Administracijos 

sprendimas. 

13. Už kelio užkirtimą 

nusižengimui ar 

drausmės 

pažeidimui, 

nusižengusio asmens 

sulaikymą ar jo 

įvardijimą. 

Padėka mokiniui ir 

jo tėvams, „Lyderio 

vardo“ suteikimas. 

Per metus Paaiškėjus faktui. 

14. Visi laimėjimai. Padėkų pertrauka Paskutinis 

mėnesio 

ketvirtadienis 

Administracija. 

 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Visos mokinių skatinimo formos įforminamos direktoriaus įsakymu. 

8. Skatinimui siūlyti gali kiekvienas bendruomenės narys užpildydamas Pasiūlymą skirti padėką 

(Priedas Nr. 2).  

9. Aprašo nuostatas vykdo Progimnazijos direktorius, administracija, klasių vadovai, dalykų 

mokytojai, renginių organizatoriai ir kt. 

10. Galimi finansiniai paskatinimai (jei pakanka lėšų): rašikliai, knygos, užrašų knygelės, 

atmintukai, FabLab suvenyrai, dovanos su mokyklos atributika, kvietimas į knygyną, koncertą, 

ekskursiją, filmą, piniginė premija (Progimnazijos, tėvų, kitų rėmėjų lėšos). 

11. Aprašas gali būti keičiamas ir papildomas. 

 

__________________________________ 

 

 

 



 

 

 

     Priedas Nr. 1 

GIMTADIENIO BILIETAI 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

Sėkmės bilietas 

„Savaitė be namų darbų“. 

Sėkmės bilietas 

„Penktadienis be namų darbų“. 

Sėkmės bilietas 

„Pirmadienis  be namų darbų“. 

Sėkmės bilietas 

„Diena be namų darbų“. 



 

 

Sėkmės bilietas 

„Savaitė/ diena be ........................... dalyko 

namų darbų 

 

Mokyklos gimtadienio bilietas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Priedas Nr. 2 

 

 

_______________________________________________________________________ 

(Vardas, pavardė, pareigos) 

 

 

Vilniaus Baltupių progimnazijos 

Administracijai 

 

 

PASIŪLYMAS SKIRTI PADĖKĄ 

_______________ 

(Data) 

Vilnius 

 

 

Norėčiau teikti pasiūlymą skirti padėką kolegai (-ei), darbuotojui (-ei), mokiniui (-ei), 

mokinio tėvui/ mamai, socialiniam partneriui ___________________________________________ 

________________________________________________________________________________

už _____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ . 

 

 

 

_______________________________________ 

                                                                                    (Vardas, pavardė, parašas) 

 

 


